Администрация муниципального района
«Дульдургинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«26» декабря 2020 г								        № 463-п
с.Дульдурга

О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельских поселений муниципального района «Дульдургинский район»

В соответствии с Постановлением Правительства Забайкальского края от 09 июня 2020 года №195 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», Постановлением правительства Забайкальского края от 18 декабря 2020 года №566 «О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», Уставом муниципального района «Дульдургинский район», администрация муниципального района «Дульдургинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в Постановление администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 17 августа 2020 года №326-п «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельских поселений муниципального района «Дульдургинский район»
2.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования «Дульдургинский район», утвержденную постановлением муниципального района «Дульдургинский район» от 17 августа 2020 года №326-п.
3.Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений муниципального района «Дульдургинский район» внести в нормативные правовые акты, устанавливающие нормативы расходов на содержание органов местного самоуправления сельских поселений соответствующие изменения в части оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы.
4.Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября  2020 г.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по финансам администрации муниципального района Е.П.Филиппову.

Глава муниципального района				 	Б.С.Дугаржапов

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельских поселений   муниципального района «Дульдургинский район»  от 17 августа 2020 года №326-п

1. В таблице приложения № 1:
1) в графе 3 строки 1.1 цифры «3,5» заменить цифрами «3,0»;
2. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

РАЗМЕРЫ
должностных окладов глав сельских поселений муниципального района «Дульдургинский район»

	№ п/п
	Группа по оплате труда
	Должностной оклад, рублей

	1
	2
	3

	Сельские поселения

	1
	2 группа
	от 4 406 до 4 638

	2
	3 группа
	от 4 186 до 4 407

	3
	4 группа
	от 4 105 до 4 187